104574 -01, aposentada no cargo de Procurador do Município, Classe II, Padrão “O” por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo 
serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 4.329,28 
(quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos); Adicional de Titulação e 
Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.082,32 (hum mil, oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), 
Adicional de Representação de Procurador: R$ 4.329,28 (quatro mil, trezentos e vinte e 
nove reais e vinte e oito centavos), Estabilidade Econômica: R$ 4.506,36 (quatro mil, 
quinhentos e seis reais e trinta e seis centavos) e  Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (06): R$ 2.597,57 (dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e 
sete centavos), nos termos dos Processos nºs 6.431.131-0/2015 e 6.619.480-9/2016.” (NR) 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Goiânia, 20  de  abril  de  2022. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

[...]

e o contido no Processo nº 90390694/2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Mobilidade, 1 (um) 
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 29.003,92 (vinte e nove mil três 
reais e noventa e dois centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo I 
deste Decreto. 

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto 
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II. 

Art.

[...]

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Políticas Afirmativas, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 
444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), destinado a atender a programação 
prevista no  Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

especificações do Termo de Referência, tudo conforme Edital do Pregão

Eletrônico de Registro de Preços n° 014/2021

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A referida despesa decorre da Dotação

Orçamentária nº nº 2022.5701.26.451.0025.1432.44905100 fonte 100..

5. DO VALOR: R$ R$ 2.022.850,00  (dois milhões vinte e dois mil,  oitocentos e

cinquenta reais).

6. DO PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços e
de 01 (um) ano, nos termos da Lei, contados de sua assinatura.

7. LOCAL E DATA :  Goiânia, 18 de abril  de 2022.

EVERTON SERGIO SCHMALTZ  
Secretário – SEINFRA 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação